
 

 

 

 

Příloha k materiálu pro jednání Zastupitelstva LK dne 28.1.2014 

Dodatečný materiál k projektu podpory Libereckého kraje (dále jen LK) pro MS v letech na lyžích 2014 

(dále jen MS2014) obsahuje strukturovaný rozpočet jednotlivých kapitol na příjmové i výdajové 

straně, kdy počítáme taktéž s mírnou rezervou nákladů.  

Veškeré částky jsou v konečné podobě uvedeny vč. DPH a u kapitoly mezd taktéž s odvody, aby bylo 

možné porovnat výdajovou i příjmovou stranu stejným způsobem neb dotace z veřejného sektoru 

jsou samozřejmě uvedeny vč. DPH. Náklady budeme striktně držet na základě zkušeností z minulých 

světových pohárů a máme je naprosto pod kontrolou. Pořadatelem z mezinárodního hlediska pro FIS 

je Svaz lyžařů ČR (dále jen SLČR), výkonně pak jeho dceřiná společnost CS SKI s.r.o., čímž je zcela jasně 

dána finanční zodpovědnost, která by přímo ohrožovala SLČR. Prezident Organizačního výboru 

dlouhodobě přejímá osobní zodpovědnost za světové poháry i nadcházející MS2014. 

Uvažovaný případný příspěvek na základě spolupráce s LK vnímáme tak, že je to výraz zájmu na 

nadstandartní mezinárodní akci jakou MS2014 bezesporu je, tím spíše, že vedle ZOH Soči v zimním 

období 2014 žádné jiné MS se pod hlavičkou FIS pořádat nebude. Současně to vnímáme také tak, že 

by LK nebyla lhostejná budoucnost naprostého unikátu jakým mamutí můstek, jako jeden z pěti na 

světě bezesporu je. S nabídkou spolupráce a žádostí o podporu se na LK obracíme právě z toho 

důvodu, že se akce na území Libereckého kraje koná a mamutí můstek v Harrachově taktéž stojí v LK. 

Je to zcela obdobná situace jako případný vztah Kraje Vysočina s biatlonovou a běžeckou arénou 

v Novém Městě na Moravě, kdy je Kraj Vysočina významným podporovatelem těchto akcí, které se 

v Novém Městě pořádají.  

V případě poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4 mil. Kč by se tato částka na výdajích podílela 

necelými 6% (přesně 5,92%). V původním materiálu jsme navrhovali uspořádat Den LK v první den 

MS včetně oficiálního zahájení. Dále jsme navrhovali jako jedno z témat možnost v rámci uvedené 

částky býti partnerem např. doprovodného programu, ale byli bychom velmi neradi, kdyby vznikla 

myšlenka, že za peníze kraje dovezeme nějaké hudební skupiny apod. Naopak se domníváme, že 30ti 

minutový komponovaný program Open Ceremony bude jistým způsobem výjimečný, tak jak je to 

běžné u takto velkých akcí a jak to zřejmě brzy uvidíme při zahajovacím  ceremoniálu v Soči. Vždy to 

bývá jeden z prvních vyprodaných dní olympiády či MS a těší se neobvyklému zájmu veřejnosti, proto 

jsme se domnívali, že by první den mohl být jako výraz poděkování spojen právě s LK.   

Jakým způsobem by LK chtěl interně částku vázat, či směřovat necháme na něm, z naší strany 

vnímáme tuto podporu jako částečnou podporu MS ve zmiňované výši cca 6%. 

 

 



 

 

 

 

 

ROZPOČET MS 2014 HARRACHOV VÝDAJE 
 

 

   Položka CZK 
 Stavby   
 Stany VIP, nábytek a ostatní   
 Tribuny   
 Agregáty energie   
 Buňky, ploty, WC   
 Úprava můstku   
 Stage + zvuk + režie   
 Videostěny   
 Videoměření, virtual line   
 

 
17 100 000,00 Kč 

 Opravy   
 WC obě budovy   
 Nábytek komentátorky pořízení   
 Nábytek věž rozhodčích pořízení   
 Optické kabely a převodníky pro TV, prvky pro videorežii   
 

 
2 150 000,00 Kč 

 Ceny   
 Prize Money   
 Poháry a ostatní ceny   
 

 
2 200 000,00 Kč 

 Catering   
 VIP   
 Závodníci   
 Technici   
 FIS a vedení závodu   
 

 
2 740 000,00 Kč 

 Mzdy a náhrady   
 Technici   
 OV   
 FIS, rozhodčí   
 Mzdy CS SKI   
 

 
4 015 500,00 Kč 

 Náklady na subdodavatele - organizace   
 TJ Jiskra   
 



 

 

 

Klasický areál o.p.s.   
 Sportovní areál Harrachov a.s.   
 Security   
 

 
3 800 000,00 Kč 

 Program   
 Open ceremony   
 Victory ceremony   
 Doprovodný program závody, hudba moderace   
 

 
5 400 000,00 Kč 

 Režie office   
 Dlouhodobý provoz kanceláře 2011-2014   
 Kandidatura, poplatky FIS, TJ Jiskra   
 

 
8 750 000,00 Kč 

 Promo   
 TV, KBS, media, web, clip, spot, kampaň   
 

 
1 500 000,00 Kč 

 WC pořádání   
 Přípravné světové poháry, náklady za 2010-2013 pro MS   
 

 
2 000 000,00 Kč 

 Pojištění   
 Pojistka závodu   
 

 
5 000 000,00 Kč 

 Eventim   
 Checking brány, odbavovací systém, ticketing   
 

 
850 000,00 Kč 

 Rezerva   
 

 
1 000 000,00 Kč 

 

   

 
bez DPH s DPH 

CELKEM 56 505 500,00 Kč 67 528 400,00 Kč 

    

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

  ROZPOČET MS 2014 HARRACHOV PŘIJMY 

   Položka CZK bez DH CZK s DPH 

FIS     

TV práva a marketing 27 500 000,00 Kč 33 275 000,00 Kč 

Ticketing     

VIP 2 000 000,00 Kč 2 420 000,00 Kč 

Tribuny a stání 10 000 000,00 Kč 12 100 000,00 Kč 

MŠMT     

Dotace pro MS 
 

16 600 000,00 Kč 

Liberecký kraj     

Dotace pro MS   4 000 000,00 Kč 

Marketing     

Vlastní omezený marketing non TV position 500 000,00 Kč 605 000,00 Kč 

Ostatní příjmy     

Přefakturace ubytování, strava, transport apod. 1 250 000,00 Kč 1 512 500,00 Kč 

  
70 512 500,00 Kč 

 


